38. «*Igitur hec omnia obtime manere censsemus ecclesie vestre et omnem nostram quam ibidem tribuimus concessionem ad regulam sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et sancti Martini episcopi firmiter facimus roborem. Et <hanc> donationem patri nostro Sonne abbati cum fratribus suis vel successoribus suis tenere et regere imperamus, et ut docet regulam (sic) Sancti Benedicti monasticam vitam exercere decernimus, nullusque eos inquietare in aliquo iubemus set quiete et secure perheniter manere precepimus*» [L. SERRANO, *Cartulario de San Pedro de Arlanza...*, 8 (a. 912)]. En otra versión, con variantes: «*Igitur hec obtime munere votum ecclesie quam et omnem nostram quem ibidem tribuimus concessionem ad regulam Sancti Petri Apostoli et Sancti Martini episcopi facimus donationem et hanc eundem Sonne abbati cum fratribus suis concedimus regere, tenere et monasticam vitam secundum sancta docet Sancti Benedicti Regula nullus in aliquo inquietari decernimus sed quiete et secure perhenniter manere precepimus*» [Ibidem, 12].

39. «*Igitur hec obtime manere censemus tam votum ecclesie quam et omnem nostram quam ibidem tribuimus concessionem ad Regulam Sancti Johannis apostoli et evangeliste, facimus donationem et huic eiusdem ecclesie Stephano cum fratribus suis concedimus regere, tenere ad monasticam vitam et secundum quod docet Sancti Benedicti regula ibidem exercere, nullusque in aliquo eum nequiter inquietari decernimus set quiete et secure perhenniter manere precepimus*» [Ibidem, 16 (a. 924)].

40. «*Igitur hec obtime munere censemus votum ecclesie, quam et omne nostrum quem ibidem tribuimus concessione ad regulam Sancti Sebastiani et Sancti Petri apostoli et Sancti Emiliani presbiteri facimus donationem; et hunc eundem Placenti abbati cum fratribus suis concedimus regere, tenere et monasticam vitam et secum docet Sancti Benedicti regulam ibidem exercere, nullusque in aliquo eum salubriter inquietari decernimus, sed quiete et secure perhenniter manere precepimus*» [M.C. VIVANCOS GÓMEZ, *Documentación del monasterio de Santo Domingo de Silos (954-1254)*, 4 (a. 954)].

menciones y huellas documentales que de ésta se han conservado<sup>41</sup>. De todas las informaciones e interpretaciones que su trabajo proporciona, nos interesa detenernos, ya que nos afecta de manera directa, en los comentarios que realiza a propósito de la mención a la *R.B.* dentro de la fórmula «*Igitur hec obtime...*», considerada por él como interpolada.

Al ocuparse de la dotación de Sahagún, realizada el año 905 por Alfonso III, señalaba: «las formas diplomáticas del documento resultan muy evolucionadas, y en cuanto a la mención benedictina, no deja de sorprender el obstinado y largo silencio que respecto de ella se guarda en las cartas posteriores. Por eso nos inclinamos a pensar que se trata, como más benigna suposición, de una redacción posterior de un acto auténtico, en la cual se interpolaron del todo las palabras «*igitur hec obtime manere...*»<sup>42</sup>.